
 

 

COMUNE DI FICARAZZI 

Citta Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 101 del 07.07.2023 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  

 

Oggetto: Liquidazione fatt. 605/2023 in favore della Ditta Rubbino srl per servizio di recupero rifiuti 
cod. EER 20.01.39 e 20.03.03 provenienti dalla raccolta differenziata del Comune di Ficarazzi - 
CIG ZF83A0B32D 

   

Vista la determina n. 5 del 09.01.2023 con la quale sono state Impegnate le somme in favore della Ditta 

Rubbino srl per servizio di recupero rifiuti cod. EER 20.01.39 e 20.03.03 provenienti dalla raccolta 

differenziata del Comune di Ficarazzi; 

Vista la convenzione n. 4 del 19.01.2023; 

Vista la fattura n.  605  del  26.06.2023  assunta al prot. n. 12537 del 29.06.2023 per l’importo complessivo di € 

575,96 relativa al costo del servizio periodo Maggio 2023; 

Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.1 comma 629, lettera b) 

della Legge 23 dicembre 2014 n.190 (legge di stabilità 2015) la quale stabilisce che la Pubbliche Amministrazioni 

acquirenti beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare 

direttamente all’Erario l’Imposta su Valore Aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 

Vista la Deliberazione G.M. n. 114  del 22.12.2022; 

Vista la Determinazione Sindacale n. 35 del 23.12.2022 di attribuzione incarichi di posizione; 

Vista la Delibera C.C. n° 22 del 30.06.2022 I .E. di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2019/2023; 

Per quanto in premessa,  

DETERMINA 

   

1) Di liquidare in favore della Ditta Rubbino srl,  con sede in  Carini (PA)Via Galileo Galilei 9/11 P.I. 

06577770826 la somma di € 523,60 con le modalità indicate in fattura; 

2) di liquidare all’erario la somma di €  52,36 quale IVA sulla predetta fattura  

3) dare atto che le somme necessarie sono state impegnate al capitolo 1050 ad oggetto: "Quota 

conc. Servizio consortile smaltimento RSU" del bilancio anno di competenza 2023, giusta 

determina 5/2023 

 

                   Il Responsabile III Settore 
                    f.to  Ing. Salvatore Cecchini  
 
 
 
 



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

(Art. 184, comma 4 D.Lgs. 267/2000) 

 

 

VISTO : si attesta di avere effettuato i controlli amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000 e art. 29 del Regolamento di contabilità vigente sulla determinazione n.  101  del 07.07.2023 

 

Ficarazzi, 11.07.2023 

                   IL RESPONSABILE II SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                  f.to   Dott. Salvatore Greco  
 


